
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Wormerland houdende regels omtrent de vervanging van archiefbescheiden

(Besluit vervanging van archiefbescheiden Wormerland)

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Wormerland;

in de hoedanigheid van zorgdrager voor de archiefbescheiden op basis van artikel 30 van de Archiefwet

1995;

 

gelet op:

- De regeling van de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 6 december 2012 nr.

WJZ/466161 910265), tot wijziging van de Archiefregeling in verband met het stellen van nadere

regels omtrent vervanging;

- Artikel 7 van de Archiefwet.

 
Besluit:

I. Over te gaan tot vervanging door digitale reproducties van de papieren archiefbescheiden, beho-

rende bij de lopende processen van Wormerland die op grond van de Selectielijst Gemeenten en

Intergemeentelijke organen 2020 voor bewaring of vernietiging in aanmerking komen. Dit betreft

documenten die zijn ontvangen, verzonden of intern opgemaakt vanaf het moment dat het ver-

vangingsbesluit van kracht is.

 

II. De reproductie vindt plaats op de wijze zoals omschreven in het Handboek vervanging OVER-

gemeenten.

 

III. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking vanaf 1 januari 2020 met ingang van de

eerste dag na de dag van bekendmaking van dit besluit.

 

IV. Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit vervanging van archiefbescheiden Wormerland.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Wormerland op 20 oktober 2020.

Secretaris

R. Kool

Burgemeester

A.J. Michel- de Jong

 

Bijlage

Handboek vervanging OVER-gemeenten versie 1.5 d.d. 16-9-2020 kenmerk: d d1196305

 

Bezwaar

 

Het vervangingsbesluit is een besluit in de zin van artikel 1:3 Algemene wet bestuursrecht,

zoals de toelichting bij artikelen 6 en 7 van het Archiefbesluit 1995 expliciet vermeld. Het

vervangingsbesluit staat dan ook open voor bezwaar.

 

Bezwaren tegen dit besluit kunnen binnen zes weken na de dag waarop het besluit bekend is bekend-

gemaakt, worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouders van

Wormerland, Postbus 20, 1530 AA Wormer. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en dient

tenminste te bevatten: naam en adres van de indiener, dagtekening van het bezwaar, omschrijving van

het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. Uw bezwaarschrift kan

alleen schriftelijk worden ingediend.

 

Nr. 278839

GEMEENTEBLAD 28 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Wormerland

Gemeenteblad 2020 nr. 278839 28 oktober 20201



Uw bezwaarschrift houdt de werking van het besluit niet tegen. Wilt u om spoedeisende redenen niet

dat het besluit in werking gaat, dan kunt u tegelijk een verzoek om een voorlopige voorziening indienen

bij de Rechtbank Noord-Holland, Postbus 1621, 2003 BR, Haarlem.

Gemeenteblad 2020 nr. 278839 28 oktober 20202


